30 – terça-feira, 22 de Maio de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
   SuPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE uBERLÂNDIA

 DIRETORIA DE PESSOAL
 CRONOGRAMA PARA CONFERÊNCIA DE DOCuMENTAÇÃO E ESCOLHA DE vAGAS DOS CANDIDATOS NOMEADOS NO
CONCuRSO PÚBLICO EDITAL SEPLAG/SEE Nº 04/2014

 Nomeação MG 12-05-2018
 CARGO  MuNICÍPIO  CLASSIFICAÇÃO  DATA  HORáRIO  LOCAL

 PEB - Arte/ Artes  Araguari  12º

 29/05/2018  08:30h

 Superintendência
Regional de Ensino
de uberlândia - Rua

Coronel Severiano, nº
351 . Bairro: Tabajaras .

uberlândia/ MG

 PEB - Biologia/ Ciências  Monte Alegre de Minas  6º
 Nova Ponte  5º

 PEB - Educação Física  Monte Alegre de Minas  6º
 Prata  8º e 9º

 PEB - Filosofi a  Prata  3º

 PEB - História
 Campina verde  7º

 Monte Alegre de Minas  5º
 Nova Ponte  3º

 PEB - Língua Est .
Moderna - Inglês

 Araguari  27º ao 29º
 Tupaciguara  6º

 PEB - Língua Portuguesa  Nova Ponte  6º

 PEB - Matemática  Nova Ponte  6º
 Prata  18º

 PEB - Sociologia  Monte Alegre de Minas  2º

 Os candidatos deverão comparecer à sede da Superintendência Regional de Ensino nos horários e datas acima descritos, munidos de todos
os documentos elencados no Edital supracitado, originais e cópias, que serão autenticadas no momento da conferência .
 O comprovante de escolaridade deverá ser apresentado com duas cópias . As declarações informadas abaixo serão fornecidas ao candidato
no momento da conferência da documentação:
 - Declaração de que exerce, ou não, outro cargo, emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual e/ou municipal;
 - Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade do âmbito federal, esta-
dual ou municipal;
 - Declaração de próprio punho de não ter sido demitido a bem do serviço público, nos últimos cinco anos, nos termos do Parágrafo Único
do art . 259, da Lei Estadual nº 869/1952;
 - Declaração de bens atualizada .
 Para escolha da vaga será observada rigorosamente a ordem de classifi cação da nomeação do candidato e os horários estabelecidos por
este cronograma .
 Mais informações pelo telefone (34) 3253-9221 e pelo email sre .uberlandia .movi@educacao .mg .gov .br .
 Jakes Paulo Félix dos Santos
 Diretor em Exercício

 18 cm -21 1100011 - 1

   ExTRATO PARA CONvITE – MERENDA REGuLAR
 A Caixa Escolar Interventor Benedito valadares torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
05/06/2018, às 10:00 horas, Processo Licitatório nº 04/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações
e cópia do Edital completo na sede da Escola Estadual “Bene-
dito valadares”, localizada à Rua Quintino Bocaiúva, nº 62 do
município de Carangola, MG – CEP 36 .800-000, telefone (32)
3741-2280, e-mail escola .96920@educacao .mg .gov .br . Até o dia
05/06/2018, às 10:00 horas .
 A Caixa Escolar Antonieta Latorre torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 30/05/2018, às
09:30 horas, Processo licitatório nº 03 / 2018, Modalidade Con-
vite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do
PNAE . Os interessados poderão obter informações e cópia do edi-
tal completo na sede da E .E Fazenda Córrego Grande, localizada
na Comunidade De Fátima, do município de Espera Feliz, MG
- CEP 36 .830-000, Tel .: (32) 98453-1493, e-mail: escola .97691@
educacao .mg .gov .br . Até o dia 30/05/2018, às 08:00 horas .
 A Caixa Escolar Marieta Carlos Torres torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 30/05/2018, às
08:00 horas, Processo licitatório nº 06/2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE .
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da E .E São Sebastião, localizada Povoado de São
Sebastião da Barra do município de Espera Feliz, MG - CEP
36830-000, Tel .: (32) 99994-9489, e-mail: escola .97721@educa-
cao .mg .gov .br . Até o dia 30/05/2018, às 07:30 horas .
 ExTRATO PARA CHAMADA PÚBLICA
 A Caixa Escolar Dr . Pedro Paulo Neto realiza Chamada Pública
nº 02/2018, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações
para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais deve-
rão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução
FNDE nº 26/13, para habilitação e Projeto de venda até o dia
13/06/2018, às 14:00 horas, na Escola Estadual Dr . Pedro Paulo
Neto, localizada na rua Atratino vitor de Oliveira, nº: 423, em
Divino/MG, Tel: (32)3743-1489, e-mail: escola .97551@educa-
cao .mg .gov .br . Os quantitativos e gêneros alimentícios estão dis-
poníveis na página da Internet: : http://www .portaldaagricultura-
familiar .mg .gov .br .

 9 cm -21 1100020 - 1
   ExTRATOS DE EDITAIS PARA AQuISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – SRE CARATINGA

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Benedito Quintino dos Santos torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
14/06/2018, às 12:30 horas, Processo licitatório nº 03/2018,
Modalidade convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da EE Benedito Quintino dos
Santos, localizada na Praça Manoel Batista Bastos n° 263 – São
vicente do Rio Doce, Tarumirim/MG – CEP 35140-000 – Tele-
fone (33) 999001633 e-mail: escola .21016@educacao .mg .gov .br .
Até o dia 14/06/2018, às 12h e 30min .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios –
PNAE - A Caixa Escolar Dinalva Maria de Souza torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
05/06/2018, às 15:30 horas, Processo licitatório nº 02/2018,
Modalidade Convite, para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da EE Professora Dinalva maria
de Souza, localizada na Rua Juca Maria n° 254 – Centro de Pingo
D’água – CEP 35348–000 Telefone (033) 33536222, e-mail:
escola .213306@educacao .mg .gov .br . Até o dia 05/06//2018, às
15h 30 min .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Maria Auxiliadora Siqueira Ferreira torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 05/06/2018, às 15:00 horas, Processo Licitatório nº 03/2018,
Modalidade CONvITE para aquisição de gêneros alimentícios
com recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da EE Pedro Carlos da
Cruz, localizada no Córrego São Silvestre s/n° INHAPIM–MG
CEP 35 .330-000, e-mail: escola .20541@educacao .mg .gov .br até
o dia 05/06/2018, às 14:30h .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Professor Milton de Oliveira Campos torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 04/06/2018, às 17h00, Processo licitatório nº 03/2018, Moda-
lidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recur-
sos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo na sede do CESEC Prof . Celso Simões Cal-
deira, localizada na Rua: João Pinheiro, n° 68, Centro, Caratinga –
MG – CEP: 35 .300-037 – Telefone (33) 3321-6474, e-mail: esco-
la .19275@educacao . mg .gov .br até o dia 04/06/2018, às 14h00 .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Professor Milton de Oliveira Campos torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 04/06/2018, às 17h30, Processo licitatório nº 04/2018, Modali-
dade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos
do PNAE . Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da E CESEC Prof . Celso Simões Caldeira,
localizada na Rua: João Pinheiro, n° 68, Centro, Caratinga – MG

– CEP: 35 .300-037 – Telefone (33) 3321-6474, e-mail: esco-
la .19275@educacao . mg .gov .br até o dia 04/06/2018, às 14h00 .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar da Escolar Estadual Dr . José Augusto torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 30/05/2018, às 11:00 horas, Processo licitatório nº 03/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da EE Dr . José Augusto, locali-
zada na Rua Joaquim Franco n°47 Centro Entre Folhas MG– CEP
35 .324-000– Telefone (033) 3324-6141 e-mail: escola .19534@
educacao .mg .gov .br . Até o dia 29/05/2018, às 17:00 h .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Francisco Linhares De Freitas torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
30/05/2018, às 13:00 horas, Processo licitatório nº 01/2018,
Modalidade CONvITE para aquisição de gêneros alimentícios
com recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da EE Leanir De Assis
Magalhães, localizada na Rua Coração Da vILA n° 105 – Barra
Da Figueira – CEP 36 .9600-000 – Telefone (33) 3316-2013,
e-mail: escola .20818@educacao .mg .gov .br . Até o dia 30/05/2018,
às 12:00 h .
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios – PNAE
- A Caixa Escolar Francisco Linhares De Freitas torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
30/05/2018, às 13:00 horas, Processo licitatório nº 02/2018,
Modalidade CONvITE para aquisição de gêneros alimentícios
com recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da EE Leanir De Assis
Magalhães, localizada na Rua Coração Da vila n° 105 – Barra Da
Figueira – CEP 36 .9600-000 – Telefone (33) 3316-2013, e-mail:
escola .20818@educacao .mg .gov .br . Até o dia 30/05/2018, às
12:00 h .

 17 cm -21 1100004 - 1
   SRE DE ALMENARA

 ExTRATO DE EDITAL PARA AQuISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PNAE
 A Caixa Escolar do Povoado de águas Altas, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de
junho de 2018, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 02/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações
e cópia do edital completo na sede da EE do Povoado de águas
Altas, localizada na rua Pompílio de Almeida n°12 Distrito de
águas Altas, Cachoeira de Pajeú – MG, CEP 39980-000 – Tele-
fone (33)3754-2009, e-mail: escola .205613@educacao .mg .gov .br
até o dia 04/06/2018 às 10h00 . .

 3 cm -21 1100313 - 1

   ExTRATO DE EDITAL PARA AQuISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PNAE

 A Caixa Escolar da Escola Estadual Padre José Maria torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no
dia 06 /06/2018, às 17:30 horas, Processo licitatório nº 03/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da EE Padre José Maria , locali-
zada na Praça José de Sena Lima, n° 19 – CEP:39 .780-000 – Tele-
fone (031)334311310, e-mail: escola .45128@educacao .mg .gov .
br até o dia 06/06/2018, às 17:00 hs .
 ExTRATO DE EDITAL PARA CHAMADA PÚBLICA – AGRI-
CuLTuRA FAMILIAR
 A Caixa Escolar ODILON BEHRENS realiza a Chamada Pública
nº 003/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações
para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais deve-
rão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução
FNDE nº 26/13, para habilitação e Projeto de venda até o dia
12/06/2018, às 14:00 h, na EE ALBERTO CALDEIRA, locali-
zada na RuA MACHADO S/n° – CEP 39744000 – Telefone
(000) 00000000, e-mail: escola .43699@educacao .mg .gov .br, Os
quantitativos e gêneros alimentícios estão disponível na página da
Internet: www .agriculturafamiliar .educacao .mg .gov .br  .
 ExTRATO DE EDITAL PARA AQuISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS - QESE
 A Caixa Escolar da Escola Estadual Dr . Antônio da Cunha Pereira
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará rea-
lizar no dia 29/05/2018, às 09:40 horas, Processo licitatório nº
03/2018, Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentí-
cios com recursos do QESE Os interessados poderão obter infor-
mações e cópia do edital completo na sede da EE Dr . Antônio da
Cunha Pereira, localizada na Avenida Cantagalo n° 356 – Centro
– Peçanha –MG . – CEP 39 .700,00 – Telefone (033) 3411-1353,
e-mail: escola .44661@educacao .mg .gov .br . até o dia 28/05/2018,
às 09:40 .
 ExTRATO DE EDITAL PARA CHAMADA PÚBLICA – AGRI-
CuLTuRA FAMILIAR
 A Caixa Escolar da Escola Estadual Dr . Antônio da Cunha Pereira
realiza Chamada Pública nº 02/2018 para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou
de suas organizações para Alimentação Escolar . Os Grupos For-
mais e Informais deverão apresentar a documentação prevista

     ExTRATO DE PuBLICAÇÃO DE
EDITAL / CHAMADA PÚBLICA

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
 A Caixa Escolar Geraldo Bittencourt realiza Chamada Pública
nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações
para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais deve-
rão apresentar a documentação prevista no artigo 27 da Resolu-
ção CD/FNDE nº 04/2015, que alterou a Resolução CD/FNDE Nº
26/2013, para habilitação e Projeto de venda até o dia 13/06/2018,
às 18h, na EE Geraldo Bittencourt, localizada na Rua Nossa
Senhora da Paz n° 460, Bairro Sagrado Coração de Jesus, Conse-
lheiro Lafaiete, MG, CEP 36 .401 .222 – Telefone: 031-3763-4043,
e-mail: escola .193658@educacao .mg .gov .br . Os quantitativos
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet:
http://www .portaldaagriculturafamiliar .mg .gov .br/
 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios PNAE
 A Caixa Escolar General Oswaldo Pinto da veiga torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04
de junho de 2018, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 01/2018,
Modalidade convite, para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE . Os interessados poderão obter informações
e cópia do edital completo na sede da Escola Estadual General
Oswaldo Pinto da veiga, localizada na Rua São José n°377 Bairro
São Sebastião – MG – CEP 36406-070 – Telefone (0xx31)
37613951, e-mail: escola .193615@educacao .mg .gov .br . . até o dia
30/05/2018, às 13h00 .
 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
 A Caixa Escolar General Oswaldo Pinto da veiga realiza Cha-
mada Pública nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas
organizações para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e
Informais deverão apresentar a documentação prevista no artigo
27 da Resolução CD/FNDE nº 04/2015, que alterou a Resolução
CD/FNDE Nº 26/2013, para habilitação e Projeto de venda até
o dia 12/06/2016, às 13hs, na sede da Escola Estadual General
Oswaldo Pinto da veiga, localizada na Rua São José n°377 Bairro
São Sebastião – MG – CEP 36406-070 – Telefone (0xx31)
37613951, e-mail: escola .193615@educacao .mg .gov .br .Os quan-
titativos e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da
Internet : http://www .portaldaagriculturafamiliar .mg .gov .br/
 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Estadual Santo Amaro realiza Chamada Pública
nº 02/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações
para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais deve-
rão apresentar a documentação prevista no artigo 27 da Resolu-
ção CD/FNDE nº 04/2015, que alterou a Resolução CD/FNDE Nº
26/2013, para habilitação e Projeto de venda até o dia 13/06/2018,
às 09:00h, na EE “Santo Amaro”, localizada na Rua Professor
Eloy Lacerda, nº 167, centro, Queluzito, MG, CEP: 36424-000 .
Tefefone: (31) 3722-1242, e-mail: escola .194328@educacao .
mg .gov .br . Os quantitativos e gêneros alimentícios estão dispo-
níveis na página da Internet: http://www .portaldaagriculturafami-
liar .mg .gov .br/

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Lamartine de Freitas realiza Chamada Pública
nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organiza-
ções para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais
deverão apresentar a documentação prevista no artigo 27 da
Resolução CD/FNDE nº 04/2015, que alterou a Resolução CD/
FNDE Nº 26/2013, para habilitação e Projeto de venda até o dia
18/06/2018, às 21h00, na EE Lamartine de Freitas, localizada na
Rua Raimundo Barbosa n° S/N – Congonhas – CEP 36415000 –
Telefone (0xx31) 3731-1234, e-mail: escola .193453@educaco .
mg .gov .br  . Os quantitativos e gêneros alimentícios estão dispo-
níveis na página da Internet: http://www .portaldaagriculturafami-
liar .mg .gov .br/

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios PNAE
A Caixa Escolar Lamartine de Freitas torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de /06/18,
às 10h00, Processo licitatório nº 01/2018, Modalidade Convite,
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE .
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da EE Lamartine de Freitas, localizada na Rua Rai-
mundo Barbosa n° S/N – Congonhas – CEP 3641500 – Telefone
(0xx31) 3731-1234, e-mail: escola .193453@educaco .mg .gov .br .
até o dia 04/06/2018, às 21h00 .

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Lamartine de Freitas realiza Chamada Pública
nº 02/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organiza-
ções para Alimentação Escolar . Os Grupos Formais e Informais
deverão apresentar a documentação prevista no artigo 27 da
Resolução CD/FNDE nº 04/2015, que alterou a Resolução CD/
FNDE Nº 26/2013, para habilitação e Projeto de venda até o dia
18/06/2018, às 21h00, na EE Lamartine de Freitas, localizada na
Rua Raimundo Barbosa n° S/N – Congonhas – CEP 36415000 –
Telefone (0xx31) 3731-1234, e-mail: escola .193453@educaco .
mg .gov .br  . Os quantitativos e gêneros alimentícios estão dispo-
níveis na página da Internet: http://www .portaldaagriculturafami-
liar .mg .gov .br/

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios PNAE
A Caixa Escolar Lamartine de Freitas torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de /06/18,
às 10h00, Processo licitatório nº 02/2018, Modalidade Convite,
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE .
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da EE Lamartine de Freitas, localizada na Rua Rai-
mundo Barbosa n° S/N – Congonhas – CEP 3641500 – Telefone
(0xx31) 3731-1234, e-mail: escola .193453@educaco .mg .gov .br .
até o dia 04/06/2018, às 21h00 .

 20 cm -21 1100027 - 1